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حادثه ها

خطر ریزش آوار 
در کوچه ای بن بست

نگرانی درباره فرونشســت زمیــن و ریزش  آور  �
دو اتفاقی اســت که ســاکنان کوچه ای بن بســت 
حوالــی بلوار قیام تهران را تهدیــد می کند. اوایل 
آذرماه وقتی ســاکنان بن بســت پرویزی در کوچه 
ملامحمدمهــدی، حوالی بلوار قیــام در منطقه 
۱۲ شــهری از خانه هایشــان خارج شدند، با دیدن 
حفــره ای عمیق که میان کوچه ایجاد شــده بود، 
امدادگــران را باخبر کردند. هرچند مأموران امداد 
شــهری و آب و فاضلاب در محل حاضر شدند اما 
مشــخص نشد حفره مورد نظر به چه دلیل ایجاد 
شده، با این حال مأموران شهرداری حفره مورد نظر 
را با خــاک پر کرده و روی آن را آســفالت کردند. 
یکی از ساکنان کوچه در شرح ماجرا می گوید: چند 
روز بعد از آسفالت کردن محل دوباره فرونشست 
زمین شروع شــده و مدام بیشتر می شود. چند بار 
با تلفن امداد شــهری تمــاس گرفتیم و به ناحیه 
۵ شــهرداری هم مراجعه کردیــم و اعلام کردیم 
ممکن اســت فردی رهگذر با فروکش کردن زمین 
دچار حادثه شود  یا با نشست زمین ساختمان های 
همســایه ریزش کند. آنها می گویند آسفالت مورد 
نظر نشســت لازم را کرده و باید دوباره آســفالت 
شــود اما فعلا آسفالتی موجود نداریم. اهالی این 
کوچه که نگران ریزش آوار هســتند، از شهرداری 

درخواست کمک کرده اند.

اعتراف به سرقت
 ۲۰ گوشی موبایل

دســتگیری ســارق حرفه ای موبایل قاپ بعد  �
از دســتگیری به ۲۰ فقره ســرقت اعتــراف کرد. 
ســرهنگ کارآگاه ســعید دالوند، رئیــس پایگاه 
یکــم پلیس آگاهــی پایتخت گفــت: ۱۹ آبان ماه 
پرونده ای از کلانتری ۱۰۱ تجریش مبنی بر سرقت 
موبایــل به شــیوه قاپ زنی ارجاع شــد. شــاکی 
در تحقیقــات به عمل آمــده اظهار کرد ســاعت 
۱۱:۰۰ نوزدهــم آبان مــاه درحالی کــه در خیابان 
اندرزگــو منتظر اتومبیل بوده با گوشــی موبایل با 
دوســت خود در حال صبحت بــود که یک نفر از 
پشت ســر با وارد کردن ضربه ای بر ســرش اقدام 
به قاپیدن گوشــی موبایلش کــرد و بلافاصله به 
ســمت دیگر خیابان رفت و با فردی که  ســوار بر 
موتورســیکلت منتظر او بود، متواری شــدند. این 
مقــام انتظامی تصریح کــرد: در ادامه کارآگاهان 
اقدامات لازم را انجام دادند و بلافاصله از صحنه 
ســرقت بازدید و بــا بازبینی دوربین مداربســته 
موجــود در محل و اســتفاده از شــیوه های نوین 
و علمی کشــف جرم، هویت ســارق را که ناصر 
نام داشــت، شناســایی کردند. رئیس پایگاه یکم 
پلیــس آگاهی تهران ابراز کرد: دســتگیری ناصر 
که از ســارقان حرفــه ای در زمینــه کیف قاپی و 
گوشــی قاپی اســت با هماهنگی های قضائی در 
دســتور کار قرار گرفــت و در نهایت متهم در یک 
عملیات غافلگیرانه دســتگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل شد. ســرهنگ کارآگاه دالوند افزود: متهم 
در تحقیقــات به عمل آمــده به جرمــش اعتراف 
کرد و گفت ســرقت را با همدســتی فرامرز که از 
دوســتانش اســت انجام داده و علاوه بر سرقت 
مذکور ۲۰ فقره سرقت دیگر انجام داده اند. رئیس 
پایگاه یکم پلیــس آگاهی تهران گفت: با اعتراف 
صریــح ناصر بــه جرمش پرونده بــه نظر مرجع 
قضائی رســید و متهم با صدور قــرار مجرمیت، 
برای دســتگیری ســایر متهمان و کشــف زوایای 
پنهان مجددا در اختیار پلیس آگاهی قرار گرفت.

رخداد

انهدام باند جاعلان سند
رئیــس پایگاه هشــتم پلیس آگاهــی پایتخت  �

از انهدام باند جاعلان اســناد ملکــی که با جعل 
ســند، ملک های ســایر افراد را می فروختند، خبر 
داد. ســرهنگ کارآگاه علی عزیزخانی گفت: نهم 
مهرماه یک مشــاور املاک به پایگاه هشتم پلیس 
آگاهی تهــران مراجعه و اظهار کرد شــخصی با 
اسم مســتعار «امید» که مدعی مالکیت یک پلاک 
ثبتی بود، با ارائه سند جعلی، پلاک ثبتی متعلق به 
شخص دیگری را در بنگاهش به سایر افراد فروخته 
اســت. وی عنوان کرد: در بررســی های پلیســی 
مخفیگاه متهم در شهرستان ملارد شناسایی و پس 
از هماهنگی های قضائــی متهم اصلی پرونده به 
همراه همدستش در یک عملیات ضربتی دستگیر 
شد. رئیس پایگاه هشتم پلیس آگاهی ابراز کرد: در 
تحقیقات پلیسی معلوم شد متهمان دستگیرشده، 
دو نفــر از اعضای بانــد جاعلان در اســتان البرز 
هســتند که به تازگی شناســایی شــده اند و چندی 
پیش تعدادی از این اعضای باند توسط پلیس البرز 
دستگیر شده اند. این مقام انتظامی گفت: با تحت 
نظر بودن متهمــان، اقدامات تکمیلی و تحقیقات 
تخصصی برای دستگیری سایر همدستان متهمان 
کمــاکان در دســتور کار کارآگاهان پایگاه هشــتم 

پلیس آگاهی قرار دارد.

دستگیری سارقان محتویات خودرو
ســارقان حرفه ای لوازم خودرو توسط مأموران  �

پلیس دستگیر شدند. سرهنگ امیرهوشنگ امیری، 
ســرکلانتر هفتم پلیس پیشــگیری پایتخت گفت: 
مأموران عملیات کلانتــری ۱۳۰ نازی آباد در حین 
گشت زنی در ســطح حوزه به یک دستگاه خودرو 
که راننده آن به صــورت آماده باش در حال زاغ زنی 
داخل کوچه بود، مشــکوک شــدند و در بررســی 
بیشــتر مشــاهده کردند نفــر دوم در حال تخریب 
صندوق یک خودرو است. این مقام پلیسی افزود: 
مأموران برای دســتگیری سارقان وارد عمل شدند 
اما متهمان به محض مشــاهده مأموران از محل 
به صورت پیاده فرار کردنــد. مأموران در تعقیب و 
گریز با شــلیک چند تیر هوایی موفق به دستگیری 
متهمان شدند. ســرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری 
بیان کرد: در بازرســی از داخــل خودروی متهمان 
تعــدادی آلات و ادوات ســرقت و انواع مختلف 
پیچ گوشــتی های دست ســاز و چند دسته چک به 
اسم شــخص دیگر و یک عدد جک خودرو کشف 
شــد و در تحقیقات فنی پلیسی و با توجه به ادله 
و مــدارک موجود متهمان به جــرم خود اعتراف 
کردند. سرهنگ امیری با بیان اینکه متهمان به پنج 
فقره سرقت دیگر معترف شدند، خاطرنشان کرد: 
پرونده متهمان برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی ارسال شد.

غرق شدن قایق مهاجران 
در آب های لیبی

هلال احمر لیبی اعلام کرد دست کم ۲۷ مهاجر  �
در آب های ســواحل غربی این کشــور غرق شدند 
و ســه نفر نیز نجات پیدا کردند. نیروهای امداد و 
نجات احتمال دادند که شــمار قربانیان این حادثه 
افزایش پیدا کند. عملیات جســت وجو برای یافتن 
قربانیــان احتمالی یــا دیگر حادثه دیــدگان ادامه 
دارد. اوایل این هفته بیش از ۱۶۰ مهاجر در دریای 
مدیترانه غرق شدند. آژانس مهاجرت سازمان ملل 
اعلام کرد تعداد مهاجرانی که ســال جاری در این 
مســیر جان خود را از دست داده اند، از هزارو ۳۰۰ 

نفر گذشته است.

شــرق: مرد افغانســتانی که متهم اســت زن ایرانی را از پا درآورده، در 
دادگاه منکر قتل شد و آنچه را قبلا اعتراف کرده بود، پس گرفت.

به گــزارش خبرنگار ما، مرد متهم بعد از دســتگیری به قتل اعتراف 
کرده بود اما در جلســه رســیدگی به پرونده اش مدعی شد اعترافاتش 

دروغ بوده و قاتل فرد دیگری است.
براساس محتویات پرونده، یک سال قبل خبر به قتل رسیدن زن جوانی 
به نام سوســن به مأموران پلیس داده شــد. خواهرزاده سوسن که برای 
ســرزدن به خاله اش به خانه او رفته بود، با جســد این زن روبه رو شد و 
بلافاصله مأموران و شــوهرخاله اش خسرو را باخبر کرد. وقتی مأموران 
و خســرو به محل رســیدند، متوجه شــدند سوســن قربانی یک سرقت 

شده است.
تحقیقات نشــان داد سه گوشــی تلفن همراه و مقداری از طلاهای 
سوسن به ســرقت رفته است. دختر جوانی که جســد را پیدا کرده بود، 
بازجویی شــد. او گفت: من مدتی بود خاله ام را ندیده بودم. به خانه اش 
رفتــم و زنگ زدم. کســی در را باز نکرد. برایم عجیب بــود که او در آن 
ساعت خانه نباشد. از یکی از همســایه ها خواستم در ورودی را باز کند 
و وقتی وارد ســاختمان شدم دیدم درِ خانه خاله ام نیمه باز است. داخل 

رفتم و بعد با جسد خاله ام روبه رو شدم.
با توجه به مدارک به دســت آمده، مأموران ردیابی ســه گوشی تلفن 
همراه را که سرقت شده بود، در دستور کار خود قرار دادند. سه ماه بعد 
یکی از تلفن ها روشن شد و با افغانستان تماسی برقرار کرد. به این ترتیب 
مأمــوران محل تماس را ردیابــی کرده و متهم را کــه جمعه نام دارد، 
بازداشــت کردند. جمعه در تحقیقات بــه قتل اعتراف کرد و گفت برای 
ســرقت وارد خانه زن جوان شــده و او را به قتل رسانده است. این مرد 
گفــت: من از طریق یکی از هم وطنانم در جریان قرار گرفتم که سوســن 
روزها در خانه تنهاســت. روز حادثه برای ســرقت وارد ساختمانی شدم 

که سوســن در آن زندگی می کرد و وقتی دیدم در نیمه باز است، فرصت 
را مناسب دیدم و وارد خانه شدم و او را خفه کردم و تلفن های همراه و 

طلاهایش را سرقت کردم و بعد هم متواری شدم.
با توجــه به مــدارک موجــود کیفرخواســت علیه متهــم صادر و 
پرونــده برای رســیدگی بــه دادگاه ارســال شــد. متهم در شــعبه ۱۰ 
دادگاه کیفــری اســتان تهــران پــای میــز محاکمــه رفت. در جلســه 
رســیدگی به ایــن پرونده اولیای دم درخواســت صــدور حکم قصاص 
کردنــد و گفتند گذشــت نمی کننــد. در ادامــه متهم در جایــگاه قرار 
گرفــت. او گفت: من اتهام را قبــول ندارم و هر آنچه قبــلا گفتم، دروغ 

بوده است.
ایــن مرد گفت: من و یکی از دوســتانم به نام یاراحمــد با هم برای 
ســرقت رفته بودیم. یاراحمد زن را خفه کرد و بعد هم طلاها را دزدید و 
گوشــی را هم به من داد. من هم برای تماس آن را روشن کردم؛ اما من 

مرتکب قتل نشدم.
در ادامــه وکیــل متهم در جایگاه قــرار گرفت. او گفــت: موکل من 

اعترافاتش را پس گرفته اســت. مدارکی وجود دارد که نشــان می دهد 
او واقعیــت را می گوید و احتمالا قتل توســط او صورت نگرفته اســت. 
مدتی قبل از به قتل رســیدن سوســن در همان ســاختمان که او حضور 
داشــت، مــردی اهل افغانســتان به طور مشــکوکی فوت شــد و علت 
فــوت او به صــورت دقیق مشــخص نشــد. بعــد هم سوســن در آن 
ســاختمان کشته شــد. احتمال اینکه این دو قتل با هم در ارتباط باشند، 

 بسیار زیاد است.
وکیل مدافع در ادامه گفت: آنچه موکل من در بازجویی ها گفته، فراتر 

از نظریه پزشکی قانونی نیست و ممکن است القائات مأموران باشد.
این گفته های وکیل مورد تأیید متهــم نیز قرار گرفت و وی نیز گفت: 
من از ســوی مأموران تحت فشــار قــرار گرفتم و به آنچــه آنها گفتند،

 اعتراف کردم.
در این هنگام نماینده دادستان با اجازه از قاضی گفت: اگر گفته های 
متهــم القائات مأمــوران بوده، چطــور او در اعترافاتش بــا جزئی ترین 
اتفاقات قتل را توضیح داده است. او چند بار تأکید کرده است که سوسن 
را با دو دســتش خفه کــرده و توضیح داده گوشــی های تلفن همراه را 
از کجا برداشــته اســت. مأموران این جزئیات را نمی دانســتند و متهم 
خودش اعتراف کرده اســت. ضمــن اینکه حتی اگر مأمــوران متهم را 
تحت فشــار گذاشته باشند، او در دادســرا که تحت فشار نبوده است. در 
دادســرا و مقابل بازپرس چرا جزئیات را توضیح داده است؟ چرا درباره 
یاراحمد حالا در دادگاه صحبت می کند و قبلا نامی از او نبرده است؟ این 

تناقضات نشان می دهد که او حالا دروغ می گوید.
بعد از گفته های نماینده دادستان متهم نتوانست دلیل این تناقضات 
را توضیح دهد و در نهایت بعد از اینکه متهم و وکیل مدافعش دفاعیات 
خود را کامل کردنــد، هیئت قضات برای تصمیم گیری درباره این پرونده 

وارد شور شدند.

شــرق: پســر جوانی که متهم اســت عمه پدرش را با واردکردن ضربه 
تابه به قتل رســانده و جواهراتش را سرقت کرده است، برای بار دوم به 

قصاص محکوم شد.
متهــم یک بار دیگر نیز به قصاص محکوم شــده بود اما دیوان عالی 
کشــور با توجه به نظریه پزشــکی قانونی حکم قصاص را نقض کرده و 
خواســتار رسیدگی مجدد به این پرونده شده بود . محاکمه مجدد منجر 

به صدور دوباره حکم قصاص شد.
بر اســاس محتویات پرونده، ســال ۹۹ مأموران کلانتری ۱۵۳ شهرک 
ولیعصر در جریان کشته شــدن زن ۷۹ســاله ای به نام گلی قرار گرفتند 
و به خانه زن تنها رفتند. جســد با دســتور بازپرس به پزشــکی قانونی 
انتقال یافت و پســر گلی در جریان تحقیقات به مأموران گفت: مادرم به 
تنهایــی در خانه اش زندگی می کرد و چون بیماری قلبی داشــت من در 
خانه اش دوربین مداربسته گذاشته بودم تا همیشه او را ببینم و مراقبش 
باشــم. بار آخر مادرم را دیــدم که وضو گرفته بود و می خواســت نماز 
بخوانــد؛ اما چند دقیقه بعد متوجه شــدم دوربین مداربســته خاموش 
شــده است. من که نگران شــده بودم با مادرم تماس گرفتم؛ اما جواب 
نداد. به همین خاطر سراســیمه به خانه مادرم رفتم و با جسد او روبه رو 
شــدم. طلا های مادرم ســرقت شــده و حــدس می زنم یک آشــنا او را 

کشته است.
مأموران پلیس در نخســتین گام از بررســی ها به تحقیق از فرزندان 
مقتول پرداختند و دریافتند از مدتی قبل پســر برادرزاده زن مسن به نام 
مانی ۲۳ســاله به بهانه تحویل دادن بسته های معیشتی به خانه این زن 

رفت و آمد داشت.
چند ســاعت بعد دوســت مانی به پلیس آگاهی رفت و به مأموران 
گفــت از ماجرای قتــل خبر دارد. این جــوان توضیــح داد: وقتی برای 
تفریح با مانی به آبمیوه فروشــی رفته بودیم، او وقتی می خواست کارت 
عابربانکش را از جیبش در بیاورد، یک انگشــتر و النگوی زنانه از جیبش 
بیــرون افتاد و حرف های عجیبی درباره اینکه عده ای یک زن را به بهانه 

تحویل بسته معیشتی کشته اند، زد.
این گونه بود که سوء ظن نسبت به مانی تقویت شد. مأموران این جوان 
را دســتگیر و از او بازجویــی کردند. مانی به قتل عمــه پدرش با انگیزه 
ســرقت طلاهایش اعتراف کــرد. این متهم در ادامه برای روشن شــدن 

جزئیات جنایت به بازسازی صحنه جرم پرداخت.

درحالی که پزشکی قانونی علت مرگ را عارضه قلبی ناشی از ضربه 
جسم سخت به ســر اعلام کرده بود، مانی در شعبه دوم دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران پای میز محاکمــه رفت. در ابتدای جلســه فرزندان 

مقتول درخواست قصاص را مطرح کردند.
پسر کوچک مقتول گفت: مادرم بیماری قلبی داشت و به همین خاطر 
در خانه دوربین مداربســته گذاشته بودم. آن روز دوربین را بررسی کردم 
و دیدم مادرم وضو گرفته و قصد دارد نماز بخواند. او چند دقیقه بعد با 
من تماس گرفت و گفت مانی بار دیگر برایش بســته معیشتی آورده اما 
من به او گفتم نیازی به بســته معیشتی ندارد و بهتر است در را برایش 
باز نکند. چند دقیقه بعد متوجه شــدم دوربین مداربسته خاموش شده 

است.
وی ادامــه داد: مانــی قبلا هم چند بــار به بهانه دادن بســته های 
معیشــتی به خانه مادر ما رفت و آمد کرده بود. مــن چند بار به او تذکر 
داده بودم مادرم وضع مالی خوبی دارد و نیازی به بســته های معیشتی 
ندارد؛ اما این پســر توجهی نداشت. او بعد از اینکه بسته معیشتی را به 
مــادرم داده، خانه را ترک کرده بود، اما بار دوم بــه بهانه اینکه کلید را 
در خانه جا گذاشــته وارد خانه شد و مادرم را کشت. مانی حتی دوربین 
مداربســته را خاموش کرده و هارد آن را نیز ســرقت کرده بود تا ردی از 
خودش به جا نگذارد. من به هیچ وجه حاضر به گذشت نیستم و برایش 

قصاص می خواهم.
ایــن مرد جــوان دربــاره اینکه چرا نمی خواســت مانی بــا مادرش 
رفت وآمد داشــته باشــد، گفت: او قبلا به من گفته بود برای خانم های 
مسن از طرف یک نهاد دولتی بسته معیشتی می برد، چون سابقه داشت 
که وارد خانه کســی شــود و سرقت کند، من دوســت نداشتم به مادرم 
نزدیک شــود. او دروغ می گفــت و من به خاطر اینکه مــادرم تنها بود، 
نگران بودم و حدس می زدم که به مادرم صدمه بزند؛ به همین خاطر به 
او گفتم مادر من نیازی به بسته معیشتی ندارد و هرچه لازم داشته باشد 
ما که بچه هایش هستیم، تأمین می کنیم و او در زندگی ما دخالت نکند. 

مانی سابقه خوبی در فامیل نداشت.
در ادامه جلسه دادگاه سایر اولیای دم نیز در جایگاه حاضر و خواستار 
قصاص متهم شدند. سپس نوبت به مانی رسید که از خودش دفاع کند. 
او در جایگاه ویژه ایســتاد و اتهامش را قبول کرد. پسر جوان در حالی که 
سرش را پایین انداخته بود، گفت: من در یک کارگاه تولیدی کمد دیواری 

کار می کردم اما به خاطر شــیوع کرونا کارگاه تعطیل شــد و بی کار شدم. 
۱۰ میلیــون تومــان از صاحبکارم قــرض گرفته بودم اما نمی توانســتم 
بدهی ام را بدهم. در مدت بی کاری با یکی از ارگان های دولتی همکاری 
دور داشــتم و در توزیع بســته های معیشــتی به آنها کمــک می کردم. 
به همین خاطر چند بار به خانه عمه پدرم رفتم و به او بســته معیشــتی 

دادم؛ اما پسران او به من گفته بودند به خانه مادرشان نروم.
متهم در تشــریح جزئیات قتل گفت: آخرین بار بــه خانه عمه پدرم 
رفتم تا به او بســته معیشــتی بدهم اما او گفت بهتر اســت با پســرش 
هماهنگ کنم. من به او گفتم خودش با پســرش تماس بگیرد. او بعد از 
تماس با پسرش به آشپزخانه رفت تا برایم چای بیاورد که با ماهیتابه به 
ســرش زدم و طلاهایش را دزدیدم. من واقعا قصد قتل نداشــتم و فقط 
به خاطر نیاز شــدید مالی وسوسه شدم. من پشــیمان هستم و تقاضای 

بخشش دارم.
متهــم در ادامــه به قضات توضیــح داد: بعد از قتــل حالم بد بود. 
به همین خاطر همراه دوســتم بیــرون رفتم. من برای اینکه آرام شــوم 
ماجرای قتل را به دوستم توضیح دادم و به دروغ گفتم شنیده ام افرادی 

به بهانه توزیع بسته های معیشتی زن تنها را کشته اند.
با پایان دفاعیات متهم، قضات وارد شــور شدند و متهم را به قصاص 
محکوم کردند. رأی صادره مورد اعتراض متهم قرار گرفت و پرونده برای 
بررســی به دیوان عالی کشور رفت و نقض شد. دیوان عالی کشور با این 
اســتدلال که عمل متهم مستقیما منجر به قتل نشده و عارضه قلبی نیز 
نقش داشته اســت، رأی قصاص را نقض کرد. متهم یک بار دیگر مورد 

محاکمه قرار گرفت.
در جلســه دوم محاکمه اولیای دم دوباره درخواست قصاص کردند 
و گفتند گذشــت نمی کنند. متهم نیز ســرقت را قبــول کرد و گفت فقط 
قصد سرقت داشته و قصد قتل نداشته و به جز ضربه ای که با تابه به سر 
مقتول زده، ضربه ای دیگر وارد نکرده است و نمی دانست عارضه قلبی 
مقتول می تواند منجر به مرگ او شــود. متهم گفــت: من خودم خیلی 
اســترس داشتم اما اصلا قصد کشتن نداشــتم و فکر نمی کردم بیماری 

عمه پدرم باعث مرگ او شود.
در پایان هیئت قضات وارد شــور شــدند و یک بار دیگــر متهم را به 
قصــاص محکوم کردند. متهــم ۲۰ روز فرصت دارد تا بــه رأی صادره 

اعتراض کند.
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